Poder Legislativo
                                           Câmara Municipal de Chaves – PA
                                           Palacete Manoel Mendes Ruy-Sêcco
                                          CNPJ: 15.339.443/0001-89
                                       Av. Independência, nº 08 – Fone/fax (0xx96) 3697-1122 – CEP: 68.880-000 – Chaves – Pará.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 1402.001/2019 – CMC
MODALIDADE: Carta Convite
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de agência de turismo para o fornecimento de
passagens aéreas, para atender a Câmara Municipal de Chaves - PA.

        Aos 14 dias do mês Fevereiro de 2019, às 10:20 horas, reuniram – se no Prédio da Câmara
Municipal de Chaves  -  sala de Licitações  para participarem do Certame Licitatório na
Modalidade Convite nº 1402.001/2019, a Comissão de Licitação Constituída por Presidente e
Membros, através da Portaria nº 011/2017 – GP/CMC, as Empresas PREAMAR VIAGENS E
TURISMOS LTDA – ME, ETICA TURISMO VIAGENS RECEPTIVOS LTDA e S. P. PEREIRA
SANTOS LTDA, que foram convidadas e escolhidas pela Administração entre as cadastradas
no ramo pertinente ao objeto da referida Licitação,
       Deu-se inicio a abertura dos envelopes de Habilitação, os participantes da Licitação
juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, que conferiram toda a Documentação e
as rubricaram, e não constando nenhuma irregularidade, dando assim a oportunidade dos
participantes analisarem as documentações apresentadas pelo os ostros participantes das
empresas, que quando indagadas se havia algum questionamento a resposta foi negativa,
sendo assim a comissão habilitou todas as três empresas participantes do certame.
Posteriormente foram abertos os envelopes das Propostas de Preços, que analisados por todos

os presentes, constatou-se que a Empresa, ETICA TURISMO VIAGENS RECEPTIVOS LTDA,
consagrou-se vencedora por apresentar a proposta de menor valor global com o valor de

R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). O presidente perguntou aos participantes se
todos estavam de acordo com o resultado, ou se alguma das empresa participantes
queria entrar com recurso,  os mesmo responderam que estavam de acordo com o
resultado e portanto nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de
Licitação agradeceu aos presentes e encerou os trabalhos para lavratura da ATA, que
lida e estando todos de acordo, pede a Presidente que todos assinem.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente –____________________

Secretário –____________________

Membro - ____________________

PARTICIPANTES DO CERTAME

PREAMAR VIAGENS E TURISMOS LTDA – ME                               ______________________

ETICA TURISMO VIAGENS RECEPTIVOS LTDA                                                    ___________________

S. P. PEREIRA SANTOS LTDA                                                                                 ___________________

		2019-05-15T16:41:57-0300
	DEUZA DE LALOR QUARESMA:56056036200